

Videbæk Elnet A/S

Godthåbsvej 3, 6920 Videbæk

CVR-nr. 25 14 06 56



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. april 2017

Som dirigent:



Søren Danielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Videbæk Elnet A/S
Adresse, postnr., by	Godthåbsvej 3, 6920 Videbæk
CVR-nr.	25 14 06 56
Stiftet	1. januar 2000
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.videnergi.dk
E-mail	videnergi@videnergi.dk
Telefon	97 17 16 88
Bestyrelse	Ingolf Nielsen, formand Bent Stræde, næstformand Søren Danielsen Niels Ove Henriksen Kaj Kristensen Hans Lauridsen Leif Videbæk
Direktion	Ib Melsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Videbæk Elnet A/S har som formål at udøve netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Det indebærer sikring af forsyningsnet og elleverancer, varetagelse af måleransvar samt rådgivning om energi og miljø.

Måleransvar og markedsåbning

Videbæk Elnet A/S har ifølge elforsyningsloven ansvaret for, at elforbruget bliver målt korrekt, og at aktørerne på det frie elmarked får de nødvendige data ved leverandørskift m.v. Når der foreligger måler aflæsninger for de årsaflyste kunder, er det også Videbæk Elnet A/S' opgave at afregne markedets elleverandører endeligt. Energistyrelsen har påbegyndt en analyse af lovgivningen, hvilket kan resultere i, at ansvaret for kundeafregning flyttes til elhandelsselskaberne.

Energinet.dk implementerede pr. 1. marts 2013 "datahubben" som et system til udveksling af oplysninger om kundedata mellem aktørerne på elmarkedet. Forsinkelser m.v. ved implementeringen har medført betydelige problemer for elhandlerne, herunder for Videbæk Elnet A/S, der skal bruge data.

Offentlig regulering

Hovedprincippet for den offentlige regulering er en fastfrysning af priserne pr. 1. januar 2004, som kun må stige med inflationen og nødvendige nyinvesteringer. Der er så at sige et prisstop for netydelser, men med mulighed for prisjusteringer efter myndighedernes godkendelse. Som et led i indtægtsrammesystemet er der implementeret benchmark af elnetselskaberne, der medfører, at de selskaber, som ikke er mest effektive, bliver underlagt reduktioner i indtægtsrammemulighederne. Videbæk Elnet A/S blev i årets afgørelse ikke pålagt effektiviseringskrav i forhold til kvaliteten i leveringen. Det vil sige strømafrydelserne i året har været under de tærskelværdier, som Energitilsynet har fastlagt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2016 udgør 11.313.879 kr. mod 20.849.269 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2016 udviser et overskud på 455.144 kr. mod 768.047 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 35.058.474 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

I henhold til elforsyningsloven udmelder Energitilsynet individuelle effektiviseringskrav til netselskaberne. Kravene baseres på en analyse af netselskabernes effektivitet - en såkaldt benchmarking. Alt efter hvordan denne analyse falder ud, kan netselskaberne blive pålagt reduktioner i indtægtsrammen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes, at selskabets driftsresultat svarer til årets driftsresultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
2	Nettoomsætning	11.313.879	20.849.269
	Andre driftsindtægter	71.167	0
	Omkostninger til PSO- og systemtarif m.v.	-6.208.648	-15.460.884
	Andre eksterne omkostninger	-3.294.840	-3.146.960
	Bruttoresultat	1.881.558	2.241.425
3	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger	-1.298.492	-1.234.494
	Resultat før finansielle poster	583.066	1.006.931
4	Finansielle indtægter	1.383	12.070
	Finansielle omkostninger	-930	0
	Resultat før skat	583.519	1.019.001
5	Skat af årets resultat	-128.375	-250.954
	Årets resultat	455.144	768.047
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	5.000.000
	Overført resultat	455.144	-4.231.953
		455.144	768.047

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Distributionsnet	18.071.208	18.095.890
	Øvrige anlæg	1.663.962	2.021.132
		<u>19.735.170</u>	<u>20.117.022</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.735.170</u>	<u>20.117.022</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.981
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.574.300	13.183.635
	Udsudte skatteaktiver	357.000	118.782
	Periodeafgrænsningsposter	1.243	368.739
		<u>8.932.543</u>	<u>13.674.137</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.954.174</u>	<u>29.865.784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.886.717</u>	<u>43.539.921</u>
	AKTIVER I ALT	<u>58.621.887</u>	<u>63.656.943</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	34.558.474	34.103.330
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	35.058.474	39.603.330
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Overdækning	437.492	172.530
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.953	1.715.756
	Gæld til tilknyttede virksomheder	296.337	267.139
	Skyldig sambeskatningsbidrag	366.593	296.337
	Anden gæld	11.153.601	11.186.782
	Periodeafgrænsningsposter	10.935.437	10.415.069
		23.563.413	24.053.613
	Gældsforpligtelser i alt	23.563.413	24.053.613
	PASSIVER I ALT	58.621.887	63.656.943

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	38.335.283	0	38.835.283
Årets resultat	0	-4.231.953	5.000.000	768.047
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	34.103.330	5.000.000	39.603.330
Årets resultat	0	455.144	0	455.144
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital				
31. december 2016	500.000	34.558.474	0	35.058.474

Virksomhedskapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Elnet A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 41 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter salg af netydelser, PSO, overliggende nettariffer m.v., investeringsbidrag samt øvrige indtægter.

Nettoomsætningen indeholder desuden årets differencer (underdækning eller overdækning), der i henhold til reglerne om indtægtsrammer opkræves eller tilbagebetales fra eller til forbrugerne i kommende år. Differencer, der opkræves hos forbrugerne i kommende år, er forskellen mellem årets opkrævninger og den del af virksomhedens indtægtsramme, der forventes opkrævet over tariffene i kommende år. Indtægtsrammen reguleres i henhold til bekendtgørelse om indtægtsrammer for net- og transmissionsvirksomheder med elforsyning på 150 kV og derunder.

Omsætningen fra levering af el til kunder med månedsafregning indregnes i resultatopgørelsen efter leveringskriteriet, hvilket vil sige, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden periodens udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Investeringsbidrag og andre indtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til hovedformålet, herunder investeringsbidrag m.v. Investeringsbidrag periodiseres.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til PSO- og systemtarif m.v. indeholder nettarif overliggende net, PSO-tarif, systemtarif og nettab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet samt administrative omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Distributionsnet	20-40 år
Øvrige anlæg	3-30 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen, og overstiger selskabets forrentning det tilladte forrentningsloft, indregnes forskellen som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Modtagne investeringsbidrag periodiseres over det tilsvarende anlægs forventede levetid. Den i resultatopgørelsen ikke indregnede andel opføres under periodeafgrænsningsposter.

kr.	2016	2015
2 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Overliggende net	1.888.530	2.724.912
Nettarif	3.439.854	2.867.807
Salg af abonnement	1.699.072	2.001.388
PSO	4.047.104	12.952.015
Investeringsbidrag	504.281	475.287
Øvrige indtægter	0	390
Over-/underdækning	-264.962	-172.530
	<u>11.313.879</u>	<u>20.849.269</u>
3 Personaleomkostninger		
Virksomheden har ingen ansatte, idet al arbejdskraft købes af Videbæk Energiforsyning A/S.		
kr.	2016	2015
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, kreditinstitutter	1.383	12.070
	<u>1.383</u>	<u>12.070</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	366.593	296.337
Årets regulering af udskudt skat	-238.218	-47.283
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.900
	<u>128.375</u>	<u>250.954</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Distributionsnet</u>	<u>Øvrige anlæg</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2016	29.497.035	6.132.065	35.629.100
Tilgang i årets løb	850.527	66.113	916.640
Kostpris 31. december 2016	<u>30.347.562</u>	<u>6.198.178</u>	<u>36.545.740</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	11.401.145	4.110.933	15.512.078
Årets afskrivninger	875.209	423.283	1.298.492
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>12.276.354</u>	<u>4.534.216</u>	<u>16.810.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>18.071.208</u>	<u>1.663.962</u>	<u>19.735.170</u>

7 Eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Videbæk Energiforsyning A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.